МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «НИКА» ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

11 марта 2016 года

               № 42-од

с.Левокумское

Об утверждении графика

В соответствии с планом по внедрению комплекса  ВФСК ГТО  в Левокумском районе, с целью привлечения учащихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить График сдачи норм Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) учащимися образовательными организациями  Левокумского муниципального района   в  мае  месяце 2016 года (приложение 1).

2.Утвердить График сдачи норм Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) учащимися образовательных организаций  Левокумского муниципального района   в  сентябре, октябре, ноябре  месяце 2016 года (приложение 2).
         3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного судью Центра тестирования Добрынина А. М.

Директор                                                                                     В.В.Бойко

Чижова Маргарита Васильевна

 88654331838
Приложение 1

  к приказу МКУ ДО ДЮСШ «Ника» от  11.03.2016 г. № 42-од
График
сдачи норм Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО) учащимися образовательных организаций  Левокумского муниципального района в мае 2016 года
	  № п/п
	Виды испытаний по ступеням
(I, II, III ступени)
	Дата проведения
тестирования
	Время проведения
	Место проведения
	Ответственные

	  1.
	1. Челночный бег,

бег 30/60/100 м, бег на 1/1,5/2 км, смешанное передвижение;

2.Подтягивание из виса на высокой и низкой перекладине, сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу;

3. Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической скамье.
	07.05.2016

	09.15-12.00

	с.Левокумское
с.Величаевское

п.Кумская Долина

п. Новокумский

	-Калайтанов А.Ю.,

судьи по видам судейской бригады № 1.

-Гладких А.Н.,
судьи по видам судейской бригады № 2.

-Солонцов В.И.,
 судьи по видам судейской  бригады № 3.

-Бибаев М.А.
судьи по видам судейской  бригады  № 4.

	  2.
	1.Стрельба из пневматической винтовки из положения сидя с опорой локтей о стол и с упора для винтовки, дистанция 10м (очки);

2. Прыжок в длину с места (с разбега);

3. Метание теннисного мяча в цель дистанция 6м, метание мяча 150гр.
	21.05.2016

	09.15-12.00

.
	с.Левокумское

с.Величаевское

п.Кумская Долина

п. Новокумский

	-Калайтанов А.Ю.,

судьи по видам судейской бригады № 1.

-Гладких А.Н.,
судьи по видам судейской бригады № 2.

-Солонцов В.И.,
 судьи по видам судейской  бригады № 3.

-Бибаев М.А.
 судьи по видам судейской  бригады  № 4.

	  3.
	1.Поднимание туловища из положения лежа на спине;

2.Смешанное передвижение по пересеченной местности 1,5 км, кросс на 2, 3 км (бег по пересеченной местности);

3.Плавание.
	28.05.2016

	09.15-12.00
	с.Левокумское

с.Величаевское

п.Кумская Долина

п. Новокумский

	-Калайтанов А.Ю.,

судьи по видам судейской бригады № 1.

-Гладких А.Н.,
судьи по видам судейской бригады № 2.

-Солонцов В.И.,
 судьи по видам судейской  бригады № 3.

-Бибаев М.А.
 судьи по видам судейской  бригады  № 4.

 Приложение 2
  к приказу МКУ ДО ДЮСШ «Ника» от  11.03.2016 г. № 42-од
График
сдачи норм Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) учащимися образовательных организаций  Левокумского муниципального района в сентябре, октябре, ноябре 2016 года

	  № п/п
	Виды испытаний по ступеням
(IV, V, VI ступени)
	Дата проведения
тестирования
	Время проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1. Челночный бег, бег 30/60/100 м, бег на 1/1,5/2 км, смешанное передвижение, кросс;

2.Подтягивание из виса на высокой и низкой перекладине, сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу;

3.Смешанное передвижение по пересеченной местности 1,5 км, кросс на 2, 3 км (бег по пересеченной местности)
	17.09.2016

	09.15-12.00

	с.Левокумское

с.Величаевское

п.Кумская Долина

п. Новокумский

	-Калайтанов А.Ю.,

судьи по видам судейской бригады № 1.

-Гладких А.Н.,
судьи по видам судейской бригады № 2.

-Солонцов В.И.,
 судьи по видам судейской  бригады  № 3.

-Бибаев М.А.
 судьи по видам судейской  бригады  № 4.

	1.Стрельба из пневматической винтовки из положения сидя с опорой локтей о стол и с упора для винтовки, дистанция 1 м (очки);

2. Прыжок в длину с места (с разбега);

3. Метание теннисного мяча в цель дистанция 6 м, метание мяча 150 грамм
	08.10.2016

	09.15-12.00

	с.Левокумское

с.Величаевское

п.Кумская Долина

п. Новокумский

	-Калайтанов А.Ю.,

судьи по видам судейской бригады № 1.

-Гладких А.Н.,
судьи по видам судейской бригады № 2.

-Солонцов В.И.,
 судьи по видам судейской бригады  № 3.

-Бибаев М.А.
 судьи по видам судейской бригады  № 4.

	1.Поднимание туловища из положения лежа на спине;

2. Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической скамье.
3.Плавание.
	12.11.2016

	09.15-12.00

	с.Левокумское

с.Величаевское

п.Кумская Долина

п. Новокумский

	-Калайтанов А.Ю.,

судьи по видам судейской бригады № 1.

-Гладких А.Н.,
судьи по видам судейской бригады № 2.

-Солонцов В.И.,
 судьи по видам судейской  бригады  № 3.

-Бибаев М.А.
 судьи по видам судейской  бригады  № 4.

С приказом ознакомлены: